

# Câmara Municipal de Salinas da Margarida - BA

Segunda-feira • 02 de dezembro de 2019 • Ano VII • Edição Nº 117

# **SUMÁRIO**



ÄMARA MUNICIPAL	. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	. 2
CANCELAMENTO (CONTRATO № 019/2019)	. 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 011/2019)	. 3
RESUMO (CONTRATO Nº 022/2019)	. 4
RETIFICAÇÃO LEXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 012/2010) *	

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







**GESTOR: MIGUEL ROSARIO SACRAMENTO** 

http://cmsalinasdamargaridaba.imprensaoficial.org/

# ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS CANCELAMENTO (CONTRATO Nº 019/2019)



Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro Salinas da Margarida - Estado da Bahia CEP. 44.450-000

E-mail-camarasalinas@G-mail.com - Tel. (75) 3659-1630

Trabalho e Cidadania.

#### CANCELAMENTO DE CONTRATO Nº 019-2019

CANCELAMENTO DE CONTRATO Nº 019-2019, CUJO OBJETO É SERVIÇOS PRESTADOS NO LEVANTAMENTO DOS BENS MOVEIS E IMOVEIS COM AVALIACAO, REAVALIACAO Ε **DEPRECIACAO** DOS BENS, EMPLAQUETAMENTO COM TERMO DE RESPONSABILIDADE CONFECCAO DE LIVRO TOMBO, PROCESSO DE BAIXA, CONCILIACAO CONTABIL COM ADEQUACAO E NORMA BRASILEIRA DE CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO, DISPONIBILIZACAO DE PLAQUETAS ADESIVA EM ACETATO COM AS INFORMACOES EM COLORIDO, FICA CANCELADO O REFERIDO CONTRATO POR MOTIVO DA ADMINISTRAÇÃO. SALINAS DA MARGARIDA, 01/112019.MIGUEL ROSARIO SACRAMENTO. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL.

# EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2019)



Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro Salinas da Margarida - Estado da Bahia CEP. 44.450-000

E-mail-camarasalinas@G-mail.com - Tel. (75) 3659-1630

Trabalho e Cidadania.

#### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 011/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013/2019- LICITAÇÃO: DISPENSÁVEL - FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 DISPENSA DE LICITAÇÃO № 010/2019 CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL CONTRATADA: CONSIGA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ 10.957.351/0001-49 OBJETO: SERVIÇOS PRESTADOS NO LEVANTAMENTO DOS BENS MOVEIS E IMOVEIS COM AVALIACAO, REAVALIACAO E DEPRECIACAO DOS BENS, EMPLAQUETAMENTO COM TERMO DE RESPONSABILIDADE E CONFECCAO DE LIVRO TOMBO, PROCESSO DE BAIXA, CONCILIACAO CONTABIL COM ADEQUACAO E NORMA BRASILEIRA DE CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO, DISPONIBILIZACAO DE PLAQUETAS ADESIVA EM ACETATO COM AS INFORMACOES EM COLORIDO. VALOR: R\$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). DATA DA CONTRATAÇÃO: 01/11/2019. SALINAS DA MARGARIDA, 01/11/2019. MIGUEL ROSARIO SACRAMENTO - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL.

RESUMO DE CONTRATO № 020/2019						
MODADLIDADE:	DISPENSA Nº 011/20	19				
CONTRATANTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA					
CONTRATADO:	CONSIGA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA					
CNPJ/CPF:	10.957.351/0001-49					
OBJETO:	SERVIÇOS PRESTADO	S NO LEVANTAMEN	NTO DOS BENS MO	VEIS E		
	IMOVÉIS COM AVALIACAO, REAVALIACAO E DEPRECIACAO DOS					
	BENS, EMPLAQUETAMENTO COM TERMO DE RESPONSABILIDADE					
	E CONFECCAO DE LIVRO TOMBO, PROCESSO DE BAIXA,					
	CONCILIACAO CONTABIL COM ADEQUAÇÃO E NORMA BRASILEIRA					
	DE CONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PUBLICO,					
	DISPONIBILIZAÇÃO DE PLAQUETAS ADESIVA EM ACETATO COM AS					
	INFORMAÇÕES EM COLORIDO					
VALOR TOTAL:	R\$ 6.000,00 (seis mil reais)					
ASSINATURA	01 de novembro de 2019					
VIGENCIA	31 de dezembro de 2019					
DOTAÇÃO	Unidade	Projeto/Atividade	Elemento	Fonte		
ORÇAMENTARIA	0101000	2002	3.3.9.0.39.00	00		
	Salinas da Margarida 01 de novembro de 2019					
	Miguel Rosário Sacramento					
	Presidente da Câmara Municipal					

# RESUMO (CONTRATO Nº 022/2019)



Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro Salinas da Margarida - Estado da Bahia CEP. 44.450-000

E-mail-camarasalinas@G-mail.com - Tel. (75) 3659-1630

Trabalho e Cidadania.

RESUMO DE CONTRATO № 022/2019						
		·				
CONTRATANTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA					
CONTRATADO:	ADEMIR MARINHO COSTA					
CNPJ/CPF:	112.648.105-04					
OBJETO:	Serviços prestados na instalação de ventiladores e manutenção					
	na rede hidráulica do prédio da Câmara municipal					
VALOR TOTAL:	R\$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais)					
ASSINATURA	02 de dezembro de 2019					
VIGENCIA	31 de dezembro de 2019					
DOTAÇÃO	Unidade	Projeto/Atividade	Elemento	Fonte		
ORÇAMENTARIA	0101000	2002	3.3.9.0.36.00	00		
	Salinas da Margarida 02 de dezembro de 2019					
	Miguel Rosário Sacramento					
	Presidente da Câmara Municipal					

### RETIFICAÇÃO | EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 012/2019) \*



Avenida Presidente Vargas, nº. 115 – Centro Salinas da Margarida - Estado da Bahia CEP. 44.450-000

E-mail-camarasalinas@G-mail.com - Tel. (75) 3659-1630

Trabalho e Cidadania.

#### REPUBLICACAO\*

#### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 012/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 014/2019 – LICITAÇÃO: DISPENSÁVEL - FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 DISPENSA DE LICITAÇÃO № 011/2019 CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL CONTRATADA: RAFAEL BASRBOSA MONCAO CALDASCNPJ 11.573.064/0001-06 OBJETO: SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL. VALOR: R\$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais). DATA DA CONTRATAÇÃO: 25/11/2019. SALINAS DA MARGARIDA, 25/11/2019. MIGUEL ROSARIO SACRAMENTO – PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL.

RESUMO DE CONTRATO № 021/2019						
MODADLIDADE:	DISPENSA Nº 011/201	9				
CONTRATANTE:	CÂMARA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA					
CONTRATADO:	RAFAEL BARBOSA MONCAO CALDAS					
CNPJ/CPF:	11.573.064/0001-06					
OBJETO:	SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO					
	DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL.					
VALOR TOTAL:	R\$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais)					
ASSINATURA	25 de novembro de 2019					
VIGENCIA	31 de dezembro de 2019					
DOTAÇÃO	Unidade	Projeto/Atividade	Elemento	Fonte		
ORÇAMENTARIA	0101000	2002	3.3.9.0.39.00	00		
	Salinas da Margarida, 25 de novembro de 2019 Miguel Rosário sacramento Presidente da Câmara Municipal					